
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 6/2024 
čj.: ČAS-PKAS 6/24/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 29. 8. 2024 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, E. Linhartová, J. Pšajdl,  
R. Sladký, D. Benešová, A. Ujkanovičová      

Hosté:                               K. Maršálková                
 
  Omluveni:                          
 

  Program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/24 

2. Hodnocení LODM 

3. Příprava soutěží PKAS 

4. Schůze STK, komise mládeže  

5. Běžecký pohár mládeže 

6. Poděkování medailistům 

7. Zpráva hospodáře 

 

 
 
 
 
  

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 5/24.  

Ad 2) Hodnocení LODM 

Vrcholným závodem sezóny byla pro žákovské kategorie Olympiáda dětí a mládeže 2024, kterou od 23. 
do 27. června hostil Jihočeský kraj. Atletické soutěže probíhaly na stadionu v Českých Budějovicích. V 
dresech Plzeňského kraje jsme viděli 30 závodníků kategorií starší žáci, starší žákyně, mladší žáci a 
mladší žákyně. Celkem vybojovali devět medailí - 2 zlaté, 2 stříbrné a 5 bronzových, pokořeny byly také 
dva krajské rekordy. VV PKAS vyslechl hodnocení LODM vedoucí výpravy, A. Ujkanovičovou. 
 
Medailisté olympiády:  

1. místo, Kristýna Záhořová (AK ŠKODA Plzeň), Žky – skok daleký  

1. místo, David Krejčí (TJ Baník Stříbro), Ml. Žci – 60 m př.  

2. místo, David Bosák (Aktiv Sport Horšovský Týn), Ml. Žci – skok vysoký  

2. místo, mixová štafeta Ml. Žactvo 4×60 m, David Krejčí, Pavel Faukner (Aktiv Sport Horšovský Týn), 

Leona Fišáková (TJ Baník Stříbro) a Amálie Matulková (TJ Baník Stříbro)  

3. místo, Eliška Maříková (AK ŠKODA Plzeň), Žky – disk  

3. místo, Amálie Matulková, (TJ Baník Stříbro), Ml. Žky – 60 m př.  

3. místo, Adam Soukup, (Aktiv Sport Horšovský Týn), Ml. Žci  – 800 m   

3. místo, 4* 60 m, Antonín Pták, Jakub Nygrýn, Vít Čechura a Josef Královec (AK ŠKODA Plzeň), St. Žci 

3. místo, 4* 60 m, Kristýna Záhořová, Ema Nováková, Adéla Šoffrová (AK ŠKODA Plzeň),  

Alžběta Králová (AKM Viktoria Plzeň) 

Kompletní zhodnocení výpravy PKAS na LODM na webu www.pkas.cz. 

 
VV PKAS děkuji za reprezentaci Plzeňského kraje.  

Ad 3) Příprava soutěží PKAS 

VV PKAS projednal jednotlivé body příprav 3. kola OMD juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků 

a žákyň / 31. 8. Cheb.  

Zajištění medailí pro družstva st. žactva, zodp. R. Sladký.    

Předání medailí, zodp. Z. Šilhánek, D. Benešová. 

 

Ad 4) Schůze STK, komise mládeže  

Schůze v rámci STK a komise mládeže se zástupci KV kraje o koncepci soutěží na rok 2025,  

zodp. P. Konop, J. Pšajdl. 

 
Ad 5) Běžecký pohár mládeže 
Následující díl Běžeckého poháru mládeže, Běh Plzeňské teplárenské kolem Boleveckých rybníků, 
proběhne 7. 9. Další informace na webu: https://www.pro-sport.cz/ 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
http://pkas.cz/?p=4503
https://www.pro-sport.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
 
Ad 6) Poděkování medailistům  
 
15. - 16. 6., Mistrovství České republiky juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 
Juniorská kategorie: 

Pavel Froněk (AC Domažlice) 1. místo skok vysoký, 201 cm 

Jiří Špiroch (TJ Baník Stříbro) 1. místo 5000 m, 15:14.05 min, 2. místo 1500 m, 3:59.18 min 

Martin Honl (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 800 m, 1:53.43 min, 3. místo 1500 m, 4:00.27 min 

Jan Škarban (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 3000 m př., 9:29.89 min 

Eliška Dobešová (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo disk, 47.40 m 

Anna Sýkorová (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo kladivo, 56.88 m 

AK ŠKODA Plzeň juniorky (Lobovská, Černá, Králová, Jindrová) 2. místo 4×400 m, 3:49.93 min 

Adéla Hanáková (AK ŠKODA Plzeň) 3. místo tyč, 370 cm 

AK ŠKODA Plzeň juniorky (Králová, Jindrová, Böhmová, Salcmanová) 3. místo 4×100 m, 47.10 s 

 

Dorostenecká kategorie: 

Lucie Danielová (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo kladivo, 51.06 m 

Ondřej Špiroch (TJ Baník Stříbro) 2. místo 2000 m př., 6:04.02 min 

Stella Pašková (AK ŠKODA Plzeň) 3. místo kladivo, 50.67 m 

AK ŠKODA Plzeň dorostenci (Poděbradský, Lavička, Bíman, Veselý) 3. místo 4×100 m, 42.48 s 

 
29. - 30. 6., Mistrovství České republiky mužů a žen 
Atleti AK ŠKODA Plzeň na republikovém šampionátu ve Zlíně posbírali celkem 12 cenných kovů – 5 
zlatých, 4 bronzové a 3 stříbrné. 
 
Jan Štefela, 1. místo skok vysoký (230 cm PB, KR) 

Daniela Volná, 1. místo skok daleký (625 cm PB) 

Barbora Tichá, 1. místo hod diskem (53.15 m) 

Kryštof Kozač, 1. místo hod oštěpem (79.13 m PB) 

Štafeta žen (Zavadilová, Šťastná, Jindrová, Petržilková), 2. místo 4×400 m (3:42.88 min) 

Tereza Petržilková, 2. místo 400 m (52.49 s) 

Jakub Forejt, 2. místo hod diskem (56.24 m) 

Štafeta žen (Zavadilová, Jindrová, Šťastná, Volná), 2. místo 4×100 m (46.41 s) 

Lenka Valešová, 2. místo hod kladivem (62.10 m), 3. místo vrh koulí (15.18 m) 

Petra Sičaková, 3. místo hod oštěpem (57.21 m) 

Josef Adámek, 3. místo skok vysoký (218 cm) 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
 
6. - 7. 7., MČR ve vícebojích pro juniorské, dorostenecké a žákovské kategorie 
Adéla Hanáková (AK ŠKODA Plzeň), Jky – 1. místo, 5468 bodů 

Anežka Králová (AK ŠKODA Plzeň), Jky – 3. místo, 5101 bodů 

Leona Fišáková (TJ Baník Stříbro), Ml. žky – 2. místo, 3047 bodů 

 
24. – 25. 8., Mistrovství České republiky do 22 let 
1. místo: 
Lucie Zavadilová (AK ŠKODA Plzeň) 400 m, 54.62 s 

Simona Kuboušková (AC Domažlice) kladivo, 56.66 m 

Nick Vránek (AK ŠKODA Plzeň) kladivo, 61.49 m 

Sára Dočekalová (AK ŠKODA Plzeň) disk, 47.26 m 

Petra Sičaková (AK ŠKODA Plzeň) oštěp, 55.21 m 

Jan Výška (AK ŠKODA Plzeň) oštěp, 70.20 m 

2. místo: 
Tomáš Procházka (AK ŠKODA Plzeň) koule, 16.32 m 

Eliška Dobešová (AK ŠKODA Plzeň) disk, 45.16 m 

AK ŠKODA Plzeň (Bohmová, Jindrová, Králová, Salcmanová) ženy 4×100 m, 47.61 s 

AK ŠKODA Plzeň (Zavadilová, Králová, Jindrová, Matoušková) ženy 4×400 m, 3:49.97 min 

3. místo: 
Kateřina Salcmanová (AK ŠKODA Plzeň) dálka, 588 cm 

 
 

VV PKAS děkuji za reprezentaci Plzeňského kraje.  
 
Ad 7) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 26. 9. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Ověřovatel: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

